*Storia di Benevento e dintorni*, II, cit., p. 115.

<sup>107</sup> ASCB, Archivio pergamenaceo, fasc.2, Brevia Summorum Pontificum, II, doc.81: "Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Dilecti filij octo consules et comunitas civitatis nostræ Beneventi per dilectos filios Nicolaum Camerarium et Julium de Sindico oratores suos nobis exponi fecerunt quod licet ipsi non nulla statuta ordinationes et reformationes antiquas habeant quæ quietem et prosperum eiusdem civitatis statum concernunt. Nihilominus non nulli dictæ civitatis officiales et forsitan alij statuta prædicta ex eo quia liber originalis in quo erat descripta et per sedem apostolicam confirmata ob temporum turbulentias desperditus fuit observare minime volunt, in magnum eiusdem civitatis et illius civium præiudicium et gravamen, qua re pro parte dictorum consulum et comunitatis nobis fuit humiliter supplicatum, ut in præmissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos huiusmodi precibus inclinati cum dictorum statutorum certam notitiam non habeamus, discretioni tuæ per præsentem committimus et mandamus ut vocatis et Assistentibus, Tribus aut quator probis viris de consilio dictæ civitatis dicta statuta consideres et examines, et si ea justa et rationabilia ac sacris canonibus non contraria esse et contra ecclesiasticam libertatem minime tendentia reppereris, ea omnia et singula auctoritate nostra confirmes et approbes pro ut etiam nos ex nunc pro ut ex tunc in dictum casum confirmamus et approbamus suppleasque omnes et singulos tam juris quam facti defectus si qui forsitan intervenerint in eisdem faciens ea per dictos officiales et quosvis alios quos quomodolibet concernent per censuras ecclesiasticas et pecuniarias tuo arbitrio moderandas et applicandas poenas inviolabiliter observari invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis. Non obstantibus præmissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis contrarijs quibuscumque seu si dictis officialibus aut quibusvis alijs communiter vel divisim ab apostolica sit sede indultum quod interdici suspendi vel excommunicari non possint per literam apostolicam non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub anulo piscatoris Die XX Martij MCXXXV Pontificatus nostri Anno Primo. Blossius".

<sup>108</sup> Il suo destino è un enigma. L'unico documento che può fornirci qualche indicazione è ASCB, Archivio cartaceo, fasc.336, Mandati di pagamento, I, fol.79r. Il 1 marzo 1536, gli Otto consoli dispongono un pagamento in favore del cancelliere, che ha iniziato la bella copia degli Statuti: è già a buon punto e sembra opportuno anticipargli la metà del compenso. La carta ricorda che dovrà "scrivere correttamente in doi volumj et libri li statuti della citta predetta revisi et correpti dal Signor Archidiacono Beneventano commissario apostolico sopra questa revisione, correctione et confirmatione". La formula è poco chiara. L'ultimo passaggio concorda con quanto previsto da Sisto